OFÍCIONº 8/ADM-SAUDE/2025

BURITIS/RO, 21 de janeiro de 2025.

VOSSA SENHORIA CRISTINA GARCIA BERNARDO
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE BURITIS – RO.

ASSUNTO: ENCAMINHAR PAUTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA A PRÓXIMA
REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMSB.

                            Ao tempo que expresso meus cordiais cumprimentos e no uso de minhas atribuições legais,
conferidas no Decreto N° 10.887/GAB/PMB/2021 como Secretário Municipal de Saúde, venho mui
respeitosamente pelo presente, ENCAMINHAR a Vossa Senhoria as pautas da Secretaria Municipal de
Saúde para a próxima reunião ordinária do CMSB.

Pautas para pactuação e aprovação:

Credenciamento do Pólo da Academia da Saúde, localizado nas dependências da UBS do Setor 08
CNES 5141176, localizado na RUA PADRE FIOVO CAMAIONE, Nº 2173, BAIRRO SETOR 08,

Proposta de Ampliação de Meta do restante do recurso no valor de R$ 440.668,43 (quatrocentos
e quarenta mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos) referente a
Construção do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS , conforme Proposta de Emenda
Parlamentar nº 11079071000121012, Emenda nº 81000792. A ampliação de meta visa atender a
reforma do Centro de Saúde Buritis, CNES: 2806630, localizado na RUA IBIARA ESQUINA COM
AVENIDA PORTO VELHO, Nº 1534, BAIRRO SETOR 03.

Certos de sua habitual colaboração e presteza, agradecemos antecipadamente e colocamo-nos
à disposição para quaisquer esclarecimentos ou complementações que se façam necessários.
Atenciosamente,

Adelson Ribeiro Godinho
Secretário Municipal de Saúde

ID: 2.7BA.7CC, FERNANDO DA SILVA PINTO(21/01/2025 12:38:04) Palavras:224
Cód. Autenticidade: 1267.2R38.204U.R67E.7067 - https://athus.buritis.ro.gov.br/verdocumentoC

od
. d

e
A

ut
en

tic
id

ad
e

do
 D

oc
.:

12
67

.2
R

38
.2

04
U

.R
67

E
.7

06
7

-
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ág

.:
1

/ 3

ID
. d

o
D

oc
.:

2.
7B

A
.7

C
C

 -
 2

1/
01

/2
02

5
12

:3
8:

04
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:3
51

.4
0*

.*
*2

-*
5

ID: 2.7BA.7CC, FERNANDO DA SILVA PINTO(21/01/2025 12:38:04) Palavras:224
Cód. Autenticidade: 1267.2R38.204U.R67E.7067 - https://athus.buritis.ro.gov.br/verdocumentoC

od
. d

e
A

ut
en

tic
id

ad
e

do
 D

oc
.:

12
67

.2
R

38
.2

04
U

.R
67

E
.7

06
7

-
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ág

.:
2

/ 3

ID
. d

o
D

oc
.:

2.
7B

A
.7

C
C

 -
 2

1/
01

/2
02

5
12

:3
8:

04
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:3
51

.4
0*

.*
*2

-*
5

OBRA  : REFORMA UBS CENTRAL

END.    : AV: PORTO VELHO COM RUA IBIARA

LOCAL: BURITIS - RO

ÁREA  : 833,61m²

BDI: 19,85%

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES 1.597,13

2.0 ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE 2.623,80

3.0 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS 27.614,83

4.0 TELHADO 189.146,78

5.0 ELÉTRICA 75.176,37

6.0 PINTURA 136.261,94

7.0 CABEAMENTO ESTRUTURADO 89.654,68

8.0 DIVERSOS 3.154,30

 R$     525.229,83

 R$     438.239,32

 R$       86.990,51

 R$     525.229,83

CUSTO DO BDI

CUSTO GERAL COM BDI

GOVERNO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DE BURITIS

PLANILHA RESUMO

ITEM DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS TOTAL

CUSTO TOTAL DA OBRA COM BDI

CUSTO GERAL SEM BDI

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
12

67
.2

R
38

.2
04

U
.R

67
E

.7
06

7
-

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 B

U
R

IT
IS

  -
  R

O

P
ág

.:
3

/ 3

ID
. d

o
D

oc
.:

2.
7B

A
.7

C
C

 -
 2

1/
01

/2
02

5
12

:3
8:

04
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:3
51

.4
0*

.*
*2

-*
5

	OFÍCIONº 8/ADM-SAUDE/2025
	ASSUNTO: ENCAMINHAR PAUTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA A PRÓXIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMSB.